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PERMBAIJTIJA

- Bilanci Kontabél
- Pasqyra e t€ ardhurave dhe shoenzimeve (PASH)
- Pasqyra e flukseve t€ parasé
- Pasqyra e ndryshimeve n¢ kapital
Shénime pér pasqyrat financiare

Shénime

1. T€ dhéna mbi shogériné

2. Pérmbledhje e politikave te réndésishme té
3. Metodat e vierésimit

4. Analiza e posteve t€ bilancit

5. Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
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AKTIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2010

Viti paraardhéém

31.12.2009

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

1,481,022

3,103,010

Derivativé dhe aktive t€ mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

(i) Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

1,481,022

3,103,010

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

34,124

1,114,956

(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme

125,978

66,700

(iii) Instrumente té tjera borxhi

(iv) Investime té tjera financiare

Totali 3

160,102

1,181,656

Inventari

(i) Léndét e para

(i) Prodhim né proces

(iii) Produkte té gatshme

(iv) Mallra pér rishitje

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

(=2}

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

4,734,535

2,817,521

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

6,375,659

7,102,187

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i) Pjesémarrie té tjera né njési té€ kontrolluara (vetém né PF)

(ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

(iii) Aksione dhe letra té tjera me vleré

(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(ii) Ndértesa

(iii) Makineri dhe pajisje

2,079,437

2,055,748

(iv) Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

Totali 2

2,079,437

2,055,748

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré

(ii) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

an

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (II)

2,055,748

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

19,157,935

== ;’M &Q =

A




PASIVI H Shénime

Viti raportues
31122010

 Viti paraardhés
31.12.2008 |

.DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativét

Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono té konvertueshme

Totali 2

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

33,455 -

(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve

211,906

157,890

=2

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

106,263

279,882

N

(iv) Hua té tjera

750,000

(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3

351,624

1,187,772

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (I)

351,624

1,187,772

DETYRIME AFATGJATA

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

B

(ii) Bonot e konvertueshme

[$)]

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (lI)

TOTALI | DETYRIMEVE

351,624

1,187,772

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat finz

N

Kapitali g€ i pérket aksionaréve té shogérisé mémeé

w

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

100,000

100,000

H

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitimet(humbja) e pashpérndara

7,870,163

7,308,221

Fitimi (humbja) e vitit financiar

133,309

561,942

TOTALI | KAPITALIT (lll)

8,103,472 |

7,970,163

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (LILIl1)

8,455,096

9,157,935




Viti raportueé' |l Viti paraardhés

Pershkrimi i Elementeve Shénime 31.12.2010 31.12.2009
1|Shitjet neto 11 5,705,169 6,990,521
2|Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Py = =
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme d : - =
4|Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 (2,925,022) (3,026,865)
5|Kosto e punés 11
Pagat e personelit (2,373,960) (2,361,960)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (260,889) (274,862)
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet = =
7[Shpenzime té tjera - (704,611)
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (5,559,871) (6,368,298)
I |
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2{ 2.55% 145,298 622,223
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11) Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrijet = =
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - =
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga inv4 - -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 2,823 2,157
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 ] = =
12.4 Té€ ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 = =
13|Totali i t€ ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12 2,823 2,157
I |
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2.60% 148,121 624,380
15/Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 14,812 62,438
16|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 133,309 561,942
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara - -




_Shenime ||
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~[Fitimi para tatimit ol - 148,121 624,380
Rregullimepér. .. , . o

~ Amortizimin N o 0

Humbje nga kémbimet valutore . op 0

Té ardhura nga investimet B oy 0

|  Shpenzime périnteresa L (8621001 (2,157)

~|Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme 1,021,554 || (1,027,554)

__|Rritie/rénie né tepricén inventarit I o 0

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti | (836,148)|| 767,843

Rritje/rénie e shpenzimeve te shtyra B (1,813,806) 0

Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet (1,546,489) 362,512

~|Interesi i paguar - - - 0 0

Tatim mbi fitimin i paguar B (75,999) (129,138)

Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit (1,622,488) 233,374

|Eluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0

_ |Blerja e aktiveve afatgjata materiale | (576,640)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve R 0 - 0
~|Interesi i arkétuar o 0 0
Dividendét e arkétuar 0 0
| |Miete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese 0 (576,640)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare } |
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
| |Hyrje nga huamarrje afatgjata - ) 0
|Pagesat e detyrimeve té girasé financiare - 7 0 - 0
~ |Dividendét e paguar S - 0 0
Mijete mgqgtare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 0
- Rritja/rénia neto e mjeteve monetare = | (1,622,488) (343,266)
| Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 3,103,010 3,368,419
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 1,481,022 3,103,010
e e =



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010

Pozicioni me 31 dhjetor 2009

Kapitali

100,000

aksionar | aksioni

2,216,362

TOTALI

I 8,693,683
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B [Pozicioni i rregulluar 0 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0 0
2 |Dividentet e paguar
3 [Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 100,000 6,377,321 561,942 8,693,683
1 [Fitimi neto per periudhen kontabel 561,942| 133,309 695,251
2 |[Dividentet e paguar 0 0 0
3 |Rritja rezerves kapitalit
4 |Emetimi kapitali aksionar
5 |Aksione te thesari te riblera

Il || Pozicioni me 31 dhjetor 2010 || 100,000 7,870,163 || 133,309 || 8,103,472
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SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria “NEZA”SHPK eshte rregjistruar prane Zyres se Rregjistrit Tregtar ne QKR
Tirane date 03.02.2003 .Organizimi dhe fukshionimi I saj rregullohet sipas ligjit Nr.9901
date 29/05/2007 “Per Tregtaret dhe shoqerite tregtare” statutit te saj dhe legjislacionit
shqiptare ne fuqi.

I-Politikat kontabel

1.Kuadri ligjor:Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”
2 Kuadri kontabel I aplikuar:Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.
3.Baza e pergatitjes se PF:Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.

4 Parimet dhe karaktersistikat cilesore te perdorura per hartimin e PF.

e Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet
dge transaksionet ekonomike te vete

e Vijemsia e veprimtarise ekonimike te njesise sone raportuese eshte e
siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprejren e aktivitetit te saj.

e Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka,ndersa midis te ardhurave
dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet kur lejohen nga SKK.

e Kuptueshmeria e pasqyrave financiare eshte e realizuar ne masen e plote
per te gene te qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashten qe kane
njohuri te pergjithshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e Materialiteti eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te Pasqyrave
financiare jane hartuar vetem per zera materiale.

e Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e siguruar pasi
nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet € meposhtme:

Parimin e paraqitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

Parimin e paanshmerise pa asnje influence te gellimshme

Parimin e maturise pa optomizem te tepruar,pa nen e mbi vlersim te gellimshem.
Parimin e plotesise duke paraqitur nja pamje te drejte dhe te vertete te PF
Parimin e gendrueshmerise per mos ndryshuar politikat metodat kontabel

e Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos
mesatare.

e Vlersimi fillestar I nje elementi aktiv afatgjate material qe ploteson kriteret
per njohje si aktiv ne bilanc eshte vlersuar me kosto.

e - Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kosto e
huamarrjes eshte metoda e kapitalzimit ne koston e aktivit per periudhen e
investimit.

e Per vlersimin e meparshem I AAM eshte zgjedhur modeli I kostos duke I
paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar.

e Per llogaritje e amortizimit te AAM njesia ekonomike ka percaktuar si
metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera




II-Shenimet qe shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

metoden e amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur ndersa normat e
amortizimit jane perdorur te njejta me ato te ligjit fiscal ne fuqi.

-Per ndertesat 5%
-Komputera e sistemit te informacionit 25% te vleres se mbetur

-Te gjitha AAM te tjera me 20% te vieres se mbetur.

A-Bilanci kontabel,aktivet

1.Aktivet monetare

Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12.2010 eshte si me poshte

Likuiditete Viti 2010 | Viti 2009
1 | Depozita ne banke | 1440628 | 3103010
2 | Para ne arke 40394 0
3

Totali 1481022 | 3103010

2.Kerkesa te arketueshme

Ne kete poste jane perfshire shuma e klienteve te palikujduar me date 31.12.2010

Kerkesa per arketim Viti 2010 | Viti 2009
1 | Kliente per shitje e sherbime | 34124 1114956
Totali 34124 1114956

Shuma e klienteve te palikujduar ne date 31.122010 eshte 34124 leke

3.Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa per arketim | Viti 2010 | Viti 2009
1 | Tatim fitimi 125978 66700
2 | Tvsh 0 0
3 | Debitore te ndyshem 0 0

Totali 125978 66700
Gjendja me 31.12.2010 eshte 125978 leke
4.Inventare

a-Mallra per shitje

Gjendje inventari | Viti 2010 | Viti 2009
1 | Produkte e mallra 0 0

Totiali 0 0




Gjendja e tij me 31.12.2010 eshte 0 leke.

¢ Vlersimi I mallrave ne momentin e blerjes eshte ber me koston e hyrjes veprimet
e daljes e te gjendjes se inventarie jane ber me kosto mesatare e cila nuk ka

ndryshuar ne vite.

+» Te gjitha transaksionet e kryera si blerje,shitje,kalim ne llogarite e shpenzimeve

vjetore I perkasin ushtrimit kontabel te viti 2010
b-Shpenzime per tu shperndare 4734535 leke

5.Aktivet afatgjata materile

Gjendja e aktiveve eshet paraqitur me vleren kontabel te mbetur.Asnje element I aktiveve

nuk eshte I rivlersuar me vleren aktuale te tregut.
Gjendja e tyre eshte si me poshte:

Nr Emertimi Ndertesa | Mjete Pajisje zyre | Totali
transporti
I Aktive te gendrueshme
te trupezuara
1 Gjendja me 31.12.2009 0 0 2055437 2055437
2 Shtesat per 2010 0 0 24000 24000
3 Pakesimet per 2010 0 0 0 0
4 Gjendja me 31.12.2010 0 0 2079437 2079437
1I Amortizimi AQT-ve 0 0 0 0
i Gjendja me 31.12.2009 0 0 0 0
2 Shtesat per 2010 0 0 0 0
3 Pakesimet per 2010 0 0 0 0
4 Gjendja me 31.12.2010 0 0 0 0
111 Vlera neto 31.12.2010 0 0 2079437 2079437
Vlera neto e aktiveve eshte 2079437 leke.
B-Bilanci kontabel,pasivet
1.Te pagueshme ndaj furnitoreve
Gjendja e tyre ne 31.12.2010 eshte 33455 leke
2.Te pagueshme ndaj punonjesve
Jane pagat e muajve te palikujduara ne shumen 211906 leke
3.Detyrimet tatimore
Jane pasqyruar detyrime e shogerise ndaj shtetit si me poshte
e Sigurime shogerore dhe shendetsore 36809 leke
——l DR 22




e Tatimet mbi te ardhurat personale 17783 leke
e Tvsh per tu paguar 54671 leke
e Tatim mbi fitimin per tu paguar 0 leke
Totali I detyrimeve tatimore 106263 leke
4.Parapagime te arketuara 0 leke
5.Hua Afatgjata 0 leke
6.Kapitali
Fitime
Nr Emertimi KapitaliI | Rezerva | Rezerva | humbje te | Fitimi I | Totali
nenshkruar | ligjore | tetjera | mbartura vitit
1 | Gjendja me 100000 0 0 6377321 561942 | 7970163
31.12.2009
2 | Shtesat per 2010 | 0 0 0 561942 133309 | 133309
3 | Pakesimet per 0 0 0 0 0 0
2010
Gjendja me 100000 0 0 7870163 133309 | 8103472
31.12.2010
Grupi I kaptitaleve te veta eshte rritur me fitimin e vitit 2010 ne shumen 103309 leke.
C-Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
1.Shitjet neto 5705169 leke
2.Materialet e kosnumuara
Nr | Emertimi Leke
1 Mallra e materiale 2925022
2
3
4
Shuma(601-608) 2925022
Shuma e materialeve te konsumuara eshte 2925022 leke.
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3.Kostot e punes

e Pagat e personelit jane 2373960 leke
e Shpenzime per sigurime 260889  leke
e Totali 2634849 leke

Shpernzimet te gerase se objektit ne shumen 0
Te perbera nga shpenzime taksa bashkie 0
Shpenzime mirembajtje e riparime 0 leke
Shpenzime telefoni 0
Shpenzime te tjera komisone 0

4.Shpenzime per interesa
Jane inetersa te paguara per huamarrjet ne shumen 0  leke

5.Shpenzime nga konvertimi

Te ardhurat hde shpenzimet nga konevertimi jane paraqitur per diference si pasoje €
kompesimit te te ardhurave edhe shpenzimeve sipas SKK-ve ne shumen 0 leke

e Te ardhura 2823 leke
e Shpenzime 0 leke

6.Te erdhura te tjera financiare

Jane perfshire interesat e perfituara nga llogarite bankare ne shumen 0 leke.

7.Llogaritja e tatimi fitimit

Nr Emertimi Viti 2010
1 Te ardhura 5707992
2 Shpenzime 5559871
3 Rezultati I ushtrimit 148121

4 Humbje e vitit 2009 0

5 Rezultati tatimor 148121

6 Tatim fitimi 10% 14812

T Fitimi neto 133309

Fitmi neto I shoqerise eshte 133309 leke.




II1-Shenime te tjera

Ngjarje te ndoshura pas dates se bilancit te behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas
bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese nuk ka.

Hartuesi i| P/Financiare Administratori

Maringlen/ Semi Mehmet NEZA
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